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Światło widzialne w walce ze szkodnikami
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Najnowsze badania wykazały, iż światło jest
skuteczną metodą w walce z szkodnikami. Badania udowodniły, iż określone długości fal
świetlnych ze spektrum światła widzialnego są śmiertelne dla specyficznych gatunków
owadów. Przykładowo światło o długości fali 467 nm zabija jaja i poczwarki muszek
owocówek.

Metoda ta została sprawdzona na różnych innych szkodnikach i okazało się, że światło o różnych
długościach fal może służyć do bardzo skutecznej walki z wieloma szkodnikami. Naukowcy sądzą, że
metoda ta działa ponieważ światło może prowadzić do produkcji reaktywnych odmian tlenu
w organizmach insektów - a gdy dawka światła jest wystarczająco duża prowadzi to do uszkodzenia
kluczowych struktur w ich organizmach i w efekcie śmierci.

Istotne jest przy tym selektywne działanie światła. Specyficzna długość fali może zabijać szkodniki
lecz wszystkie owady przydatne człowiekowi są całkowicie bezpieczne, poza tym światło jest
niegroźne dla upraw, a więc rozwój tej technologii być może doprowadzi w przyszłości do
całkowitego wyparcia środków chemicznych służących do ochrony upraw.

Źródło: Scientific Reports
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania

 
14-01-2025

Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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